
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αμοιβή α) για την παρακολούθηση της μάθησης 
στον χώρο εργασίας (υποστήριξη εποπτείας της 
μαθητείας) για την περίοδο 2022-2023 β) Συντονι-
στών Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 
και Υπευθύνων Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για την παρακολούθηση του έργου 
του Μεταλυκειακού έτους  - Τάξη Μαθητείας για 
την περίοδο 2022-2023.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ12/ΓΠοικ.13107/ 
283/20-03-2019 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών 
Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων με Αναπη-
ρίες» (Β’ 1160).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54882/Κ5 (1)

Αμοιβή α) για την παρακολούθηση της μάθησης 
στον χώρο εργασίας (υποστήριξη εποπτείας της 
μαθητείας) για την περίοδο 2022-2023 β) Συντο-
νιστών Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευ-
σης και Υπευθύνων Διευθύνσεων Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης για την παρακολούθηση του 
έργου του Μεταλυκειακού έτους - Τάξη Μαθη-
τείας για την περίοδο 2022-2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 39 και την παρ. 4 του 

άρθρου 40 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ιδίως την παρ. 4 
του άρθρου 28, σε συνδυασμό με το άρθρο 20 του 
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 5 και την περ. δ’ της παρ. 6 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

6. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν την περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

9. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3314

35519

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.18 22:19:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35520 Τεύχος B’ 3314/18.05.2023

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

13. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

14. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805).

15. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-

σεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

16. Την υπ’ αρ. 329/10.2.2005 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση και αντι-

κατάσταση της υπό στοιχεία Κ.Α./845/25.8.2003 από-

φασης (Β’ 1222) “Σύσταση Ειδικού Λογαριασμού στο 

Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων”» 

(Β’ 210).

17. Την υπό στοιχεία 109153/K5/08.09.2022 υπουργι-

κή απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού 

Έτους - Τάξης Μαθητείας» (Β’ 4771).

18. Την υπό στοιχεία 137897/Κ5/01-10-2021 απόφαση 

της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 

κριτηρίων και διαδικασίας για την επιλογή Συντονιστών 

Π.Δ.Ε. για την Μαθητεία και Υπευθύνων Δ.Δ.Ε. για τη Μα-

θητεία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.» 

(Β’ 5253)

19. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/137/19763/Β1 Εισήγηση 

του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

20. Την υπ’  αρ. 92125/18.8.2021 πρόσκληση για 

υποβολή προτάσεων με τίτλο «Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και 

ΙΕΚ “(έτη 2021-2022, 2022-2023)", κωδικό ΕΔΒΜ176 

(ΑΔΑ: Ρ61646ΜΤΛΡ- ΟΡΒ), και συνολικής διατιθέμενης 

συγχρηματοδοτούμενης δημόσιας δαπάνης ύψους 

39.430.384,00 €», του Επιχειρησιακού προγράμματος 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση» της Προγραμματικής Περιόδου ΕΣΠΑ 

2014-2020.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται Δαπάνη ύψους 496.100€ συνο-

λικά, που αφορά στην αμοιβή α) για την παρακολού-

θηση της μάθησης στον χώρο εργασίας (υποστήριξη 

εποπτείας της μαθητείας) για την περίοδο 2022-2023 

(440.000 €), β) των Συντονιστών Περιφερειακών Διευ-

θύνσεων Εκπαίδευσης και Υπευθύνων Διευθύνσεων 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την παρακολού-

θηση του έργου Μεταλυκειακό έτος - Τάξη μαθητεί-

ας περιόδου 2022-2023 (56.100 €). Το συνολικό ποσό 

της δαπάνης (496.100 €) θα καλυφθεί από την υπ’ αρ. 

92125/18.8.2021 πρόσκληση για υποβολή προτάσε-

ων με τίτλο «Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και ΙΕΚ (έτη 2021-2022, 

2022-2023)», κωδικό ΕΔΒΜ176 (ΑΔΑ: Ρ61646ΜΤΛΡ-

ΟΡΒ) και συγκεκριμένα από το ενταγμένο στο συγ-

χρηματοδοτούμενο σκέλος του Π.Δ.Ε. έργο με τίτλο 

«Μαθητεία ΕΠΑ.Λ. και ΙΕΚ 2022-2023», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Αμοιβή για την παρακολούθηση της μάθησης 

στον χώρο εργασίας (υποστήριξη εποπτείας

της Μαθητείας) για την περίοδο 2022-2023

Τον καθορισμό αμοιβής για τους εκπαιδευτικούς ή 

τους Διευθυντές των ΕΠΑ.Λ. ή τους Διευθυντές των Ε.Κ., 

για την παρακολούθηση της μάθησης στον χώρο εργα-

σίας του Μεταλυκειακού έτους - Τάξης Μαθητείας περι-

όδου 2022-2023 (υποστήριξη εποπτείας της Μαθητείας) 

περιόδου 2022-2023, σύμφωνα με τα άρθρα 14 και 16 

της υπό στοιχεία 109153/Κ5/2022 υπουργικής απόφα-

σης «Κανονισμός Λειτουργίας Μεταλυκειακού έτους - 

Τάξης Μαθητείας» (Β’ 4771) του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, στο ποσό των δέκα ευρώ (10,00 €) ανά 

μαθητευόμενο του Μεταλυκειακού έτους - Τάξης Μαθη-

τείας και ανά επίσκεψη στον εργασιακό χώρο. Οι αρμο-

διότητες των εποπτών εκπαιδευτικών ή των Διευθυντών 

των ΕΠΑ.Λ. ή των Διευθυντών των Ε.Κ., περιγράφονται 

στις παρ. 4, 2 και 3 του άρθρου 16 της υπό στοιχεία 

109153/Κ5/2022 υπουργικής απόφασης «Κανονισμός 

Λειτουργίας Μεταλυκειακού Έτους - Τάξης Μαθητείας» 

(Β’ 4771) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

όπως αυτή ισχύει και για την αμοιβή τους απαιτείται η 

σύνταξη εκθέσεων παρακολούθησης για κάθε εποπτεία 

της μαθητείας στον εργασιακό χώρο. Η αποζημίωση δεν 

δύναται να υπερβαίνει το όριο των χιλίων τριακοσίων 

είκοσι (1320) ευρώ για το έτος 2023 και το όριο των τρι-

ακοσίων εξήντα (360) ευρώ για το έτος 2022.

Άρθρο 2

Αμοιβή Συντονιστών Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Υπευθύνων 

Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης

για την παρακολούθηση του έργου

του Μεταλυκειακού έτους - Τάξη Μαθητείας

για την περίοδο 2022-2023

1. Τον καθορισμό αμοιβής των Συντονιστών Περι-

φερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) για την 

παρακολούθηση του έργου του Μεταλυκειακού έτους - 

Τάξη Μαθητείας περιόδου 2022-2023 στο ποσό των δια-

κοσίων ευρώ (200,00 €) ανά μήνα. Οι αρμοδιότητες των 

Συντονιστών Π.Δ.Ε. και τα παραδοτέα που απαιτούνται 

για την αμοιβή τους περιγράφονται στην παρ. 6 του άρ-

θρου 16 της υπό στοιχεία 109153/Κ5/08.09.2022 υπουρ-

γικής απόφασης.

2. Τον καθορισμό αμοιβής των Υπευθύνων Διευθύν-

σεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την παρακο-

λούθηση του έργου «Μεταλυκειακό έτος - Τάξη Μαθη-

τείας» περιόδου 2022-2023 στο ποσό των εκατό ευρώ 

(100,00 €) ανά μήνα. Οι αρμοδιότητες των Υπευθύνων 

των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τα 

παραδοτέα που απαιτούνται για την αμοιβή τους πε-

ριγράφονται στην παρ. 5 του άρθρου 16 της υπό στοι-

χεία 109153/Κ5/08.09.2022 υπουργικής απόφασης.

Οι ρυθμίσεις της παρούσας απόφασης εφαρμόζονται 

στις αμοιβές που θα καταβληθούν για την τρέχουσα 

περίοδο υλοποίησης του Μεταλυκειακού έτους - Τάξης 

μαθητείας 2022-2023, με ημερομηνία έναρξης 1.10.2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35521Τεύχος B’ 3314/18.05.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 17 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός

Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Παιδείας και Θρησκευμάτων

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 50090 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ12/ΓΠοικ.13107/

283/20-03-019 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών 

Υποστηριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων με Αναπη-

ρίες» (Β’ 1160).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ -

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 

προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 213) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

4. Το άρθρο 30 του ν. 2072/1992 «Ρύθμιση επαγγέλ-

ματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών κα-

τασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 125).

5. Το άρθρο 20 του ν. 3863/2010 «Νέο Ασφαλιστικό 

Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργα-

σιακές σχέσεις» (Α’ 115).

6. Το άρθρο 46 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλ-

λαγές στο σύστημα Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

7. Το άρθρο 19 του ν. 4074/2012 «Κύρωση της Σύμ-

βασης για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες και 

του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα 

δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες.» (Α’ 88).

8. Το π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρή-

σεων γης» (Α’ 114).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-

σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-

οτήτων τους - Μεταφορά  υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

11. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

13. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

14. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-

γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

15. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25.7.2019 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασί-

ας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

16. Tην υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-

θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

17. Την υπό στοιχεία Γ4α/Φ.201/1791/1998 κοινή 

υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λει-

τουργίας Στέγης Αυτόνομης Διαβίωσης Ατόμων με Ει-

δικές Ανάγκες» (Β’ 517 και διορθ. σφαλμ. Β’ 579).

18. Την υπό στοιχεία Δ29α/Φ.ΘΕΣΜ./ΓΠ26275/1048/

22.1.2014 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Υγείας και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας 

«Ορισμός ειδικού νοσηλίου-τροφείου για τις Στέγες Υπο-

στηριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων με Αναπηρίες» (Β’ 172).

19. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

20. Την υπό στοιχεία Δ12γ/28615/2023 (Β’ 1795) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων και Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

21. Την υπ’ αρ. 48230/11.5.2023 εισηγητική έκθεση 

οικονομικών επιπτώσεων της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σύμφωνα με την 

παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

22. Το υπό στοιχεία 160 Φ.701.2/14.3.2019 έγγραφο 

του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ12/

ΓΠοικ.13107/283/20-03-2019 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Προϋποθέσεις ίδρυσης και 

λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Διαβίωσης 

Ατόμων με Αναπηρίες» (Β’ 1160).

Η παρ.  1 του άρθρου 11 της υπό στοιχεία Δ12/

ΓΠοικ.13107/283/2019 κοινής υπουργικής απόφασης 

«Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών Υποστη-

ριζόμενης Διαβίωσης Ατόμων με Αναπηρίες» (Β’ 1160), 

τροποποιείται και διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35522 Τεύχος B’ 3314/18.05.2023

«1. Οι Σ.Υ.Δ. πρέπει να βρίσκονται εντός του αστικού 

ιστού, σε περιοχές με χρήση γενικής ή αμιγούς κατοικίας, 

κοντά σε κοινωνικές εξυπηρετήσεις.».

Άρθρο 2
Κατάργηση

Η υπό στοιχεία Δ12γ/28615/15-03-2023 (Β’ 1795) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοι-
νωνικών Υποθέσεων και Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
καταργείται.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός Εργασίας και

Οικονομικών Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΡΙΑ - ΔΟΜΝΑ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033141805230004*


